
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계,기타특별회계

부서: 건설안전과
정책: 재난없는 안전한 도시관리
단위: 완벽한 재난예방체계확립 (단위:천원)

건설안전과 163,462,935 159,149,983 4,312,952

국            303,740

균         11,116,000

분            465,000

시        151,578,195

재난없는 안전한 도시관리 11,744,505 14,796,332 △3,051,827

국            124,200

균         11,116,000

시            504,305

완벽한 재난예방체계확립 428,505 603,332 △174,827

국            124,200

시            304,305

재난예방 홍보 및 교육 50,919 25,009 25,910

201 일반운영비 17,430 21,720 △4,290

01  사무관리비

  사전재해영향성검토위원회 수당

    ·검토수당

    ·회의참석수당

  안전관리위원회 참석수당

    ·안전관리위원회 참석수당

    ·안전관리실무위원회 참석수당

21,720 △4,29017,430

12,530

10,5005명*70,000*30회

2,03029명*70,000*1회

4,900

 2,450  70,000*35명*1회

 2,450  70,000*35명*1회

202 여비 1,289 1,289 0

01  국내여비

  재난예방 실무교육 참석등

  중앙부처 업무협의 및 회의참석 등

1,289 01,289

 37975,800*5명*1일*1회

 91075,800*2명*1일*6회

203 업무추진비 5,000 2,000 3,000

03  시책추진업무추진비

  재난예방업무 추진

2,000 3,0005,000

5,000

402 민간자본이전 27,200 0 27,200

02  민간대행사업비

  재난안전체험관 운영지원

0 27,20027,200

27,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 재난없는 안전한 도시관리
단위: 완벽한 재난예방체계확립 (단위:천원)

재난관리업무 평가 3,500 1,700 1,800

303 포상금 3,500 1,700 1,800

01  포상금

  재난관리업무 평가 우수기관 포상금

    ·최우수

    ·우수

    ·장려

1,700 1,8003,500

3,500

1,5001,500,000*1개기관

1,0001,000,000*1개기관

1,000500,000*2개기관

방재의 날 운영 2,000 3,460 △1,460

201 일반운영비 2,000 3,460 △1,460

01  사무관리비

  방재의 날 교육강사 및 공모전 심사수당

    ·기본료

    ·초과료

  상장 및 감사패 등 제작비

3,460 △1,4602,000

600

42070,000*6명*1회

18030,000*6명*1회

1,400

재난대응 안전한국훈련 실시 40,500 32,500 8,000

국             20,000

시             20,500

203 업무추진비 500 500 0

03  시책추진업무추진비

  재난대응 안전한국훈련 업무추진

500 0500

500

308 자치단체등이전 40,000 32,000 8,000

국             20,000

시             20,000

01  자치단체경상보조금

  재난대응 안전한국훈련 실시

32,000 8,00040,000

40,000

국             20,000

시             20,000

신속한 재난대응 및 복구 93,423 100,920 △7,497

201 일반운영비 48,803 53,100 △4,297

02  공공운영비

  종합상황관제시스템 전산장비 등 유지보수

  비

53,100 △4,29748,803

 48,803

202 여비 5,620 7,820 △2,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 재난없는 안전한 도시관리
단위: 완벽한 재난예방체계확립 (단위:천원)

01  국내여비

  중앙부처 재난관련 회의참석등

03  국외업무여비

  한일 해협연안 방재교류회의 참석

  동북아지역 자치단체연합 방재분과위원회

  참석

1,820 01,820

 1,82075,800*2명*1일*12회

6,000 △2,2003,800

1,900

 1,900

203 업무추진비 2,000 3,000 △1,000

03  시책추진업무추진비

  재난대응 중앙,유관기관 업무협조 추진

3,000 △1,0002,000

2,000

308 자치단체등이전 37,000 37,000 0

01  자치단체경상보조금

  풍수해보험 가입비

37,000 037,000

37,000

시설물 안전점검 및 관리 29,763 31,743 △1,980

201 일반운영비 6,933 3,033 3,900

01  사무관리비

  안전점검 전문교육 강사수당

    ·기본료

    ·초과료

    ·교통비

  안전관리자문단 회의참석 수당

  안전점검요원 피복비

  1·2종 관리주체 실무교육 교재 제작

3,033 3,9006,933

693

400

200

93

1,540

700

4,000

203 업무추진비 500 500 0

03  시책추진업무추진비

  시설물안전관리 업무추진(중앙, 유관기관)

500 0500

500

301 일반보상금 22,080 22,080 0

12  기타보상금

  안전점검실시 현장경비

  민간전문가 안전점검 수당

22,080 022,080

2,40020,000*3명*40일

19,680164,000*3명*40일

303 포상금 250 250 0

01  포상금

  안전관리 유공공무원 표창

250 0250

250
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 재난없는 안전한 도시관리
단위: 완벽한 재난예방체계확립 (단위:천원)

재난피해자 심리관리 지원사업 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

202 여비 4,000 0 4,000

국              2,000

시              2,000

01  국내여비

  재난피해자 심리관리 지원사업

0 4,0004,000

4,000

국              2,000

시              2,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

국              8,000

시              8,000

02  민간경상보조

  재난피해자 심리관리 지원사업

0 16,00016,000

16,000

국              8,000

시              8,000

재난안전취약가구 안전점검 및 정비 188,400 208,000 △19,600

국             94,200

시             94,200

308 자치단체등이전 188,400 208,000 △19,600

국             94,200

시             94,200

01  자치단체경상보조금

  재난안전취약가구 안전점검 및 정비

208,000 △19,600188,400

188,400

국             94,200

시             94,200

재해위험지 정비 11,316,000 14,193,000 △2,877,000

균         11,116,000

시            200,000

수영,망미지구 상습침수지 정비 1,269,000 2,227,000 △958,000

균          1,269,000

403 자치단체등자본이전 1,269,000 2,227,000 △958,000

균          1,269,000

01  자치단체자본보조 2,227,000 △958,0001,269,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 재난없는 안전한 도시관리
단위: 재해위험지 정비 (단위:천원)

  유입수로 정비 L=200m

  ※ 채무부담 600,000천원 별도

1,269,000

균          1,269,000

0

녹산지구 상습침수지 정비 4,874,000 7,115,000 △2,241,000

균          4,874,000

403 자치단체등자본이전 4,874,000 7,115,000 △2,241,000

균          4,874,000

01  자치단체자본보조

  펌프장 1식, 유입수로 L=1,368m

  ※ 채무부담 3,249,000천원 별도

7,115,000 △2,241,0004,874,000

4,874,000

균          4,874,000

0

식만지구 상습침수지 정비 1,096,000 975,000 121,000

균          1,096,000

403 자치단체등자본이전 1,096,000 975,000 121,000

균          1,096,000

01  자치단체자본보조

  배수로 정비 L=3,150m, 감리 1식

  ※ 채무부담 730,000천원 별도

975,000 121,0001,096,000

1,096,000

균          1,096,000

0

감전1지구 상습침수지 정비 2,077,000 2,876,000 △799,000

균          2,077,000

403 자치단체등자본이전 2,077,000 2,876,000 △799,000

균          2,077,000

01  자치단체자본보조

  펌프장 1식, 토출관 설치 L=470m

  ※ 채무부담 1,386,000천원 별도

2,876,000 △799,0002,077,000

2,077,000

균          2,077,000

0

성산1지구 상습침수지 정비 2,000,000 0 2,000,000

균          1,800,000

시            200,000

403 자치단체등자본이전 2,000,000 0 2,000,000

균          1,800,000

시            200,000

01  자치단체자본보조 0 2,000,0002,000,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 재난없는 안전한 도시관리
단위: 재해위험지 정비 (단위:천원)

  유입수로  L=200m 2,000,000

균          1,800,000

시            200,000

생활민방위 구축과 비상대비 역량강화 1,792,947 997,531 795,416

국            179,540

시          1,613,407

민방위 교육훈련의 내실화 162,855 159,283 3,572

국             23,940

시            138,915

민방위교육훈련운영 124,973 121,830 3,143

국             23,940

시            101,033

201 일반운영비 17,100 19,775 △2,675

01  사무관리비

  민방위관련 지침 및 교육교재 제작

  민방위관련 홍보물 제작

  화생방장비물자 정비 및 성능검사

  민방위지원대 교육강사 수당

19,775 △2,67517,100

8,300

4,400

2,000

2,400

202 여비 2,504 2,504 0

01  국내여비

  민방위편성,교육,훈련업무지침시달 및 회의

  참석

  민방위교육 결산작업

  화생방장비물자 확보실적 집계작업

  화생방실무자 교육

2,504 02,504

 1,024

60775,800*1명*1일*8회

 60775,800*1명*1일*8회

266

203 업무추진비 2,000 3,000 △1,000

03  시책추진업무추진비

  민방위교육 훈련관련 업무추진

3,000 △1,0002,000

2,000

206 재료비 1,500 1,500 0

01  재료비

  민방위 훈련재료(연막탄,해독제) 구입

1,500 01,500

1,500

308 자치단체등이전 101,869 95,051 6,818

국             23,940
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 생활민방위 구축과 비상대비 역량강화
단위: 민방위 교육훈련의 내실화 (단위:천원)

308 자치단체등이전 시             77,929

01  자치단체경상보조금

  민방위교육 훈련지원

  민방위 강사수당

95,051 6,818101,869

51,869

국             23,940

시             27,929

50,000

민방위 역점시책 평가 7,080 8,580 △1,500

201 일반운영비 1,180 1,180 0

01  사무관리비

  민방위역점시책 평가 수치제작

  민방위역점시책 유공자 표창장 제작

1,180 01,180

1,000

180

303 포상금 5,900 7,400 △1,500

01  포상금

  민방위역점시책평가 우수공무원 표창

  민방위역점시책평가 우수 구(군) 시상

    ·최우수

    ·우수

    ·장려

7,400 △1,5005,900

400

5,500

2,0002,000,000*1개구·군

1,5001,500,000*1개구·군

2,0001,000,000*2개구·군

공익근무요원 관리 30,802 28,873 1,929

301 일반보상금 30,802 28,873 1,929

09  공익근무요원보상금

  봉급

  중식비

  교통비

  피복비

  재해보상금

28,873 1,92930,802

5,85097,500*5명*12월

6,600110,000*5명*12월

3,43257,200*5명*12월

10,920156,000*70명

4,000

생활민방위 기반 구축 121,137 101,362 19,775

국             35,600

시             85,537

민방위 운영 관리 92,020 84,020 8,000

국              9,000

시             83,020

201 일반운영비 720 720 0

- 7 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 생활민방위 구축과 비상대비 역량강화
단위: 생활민방위 기반 구축 (단위:천원)

01  사무관리비

  민방위대 창설 제34주년 기념행사

    ·유공자 표창장 제작

720 0720

720

720

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03  시책추진업무추진비

  주민신고 관·경·군 통합관리 추진

1,000 01,000

1,000

303 포상금 800 800 0

01  포상금

  민방위대창설 34주년 기념 유공공무원 표창

800 0800

800

403 자치단체등자본이전 89,500 81,500 8,000

국              9,000

시             80,500

01  자치단체자본보조

  민방위 급수시설 유지관리

  민방위 급수시설 수질개선사업(자체)

  민방위 급수시설 수질개선사업(국비)

81,500 8,00089,500

30,000

40,000

19,500

국              9,000

시             10,500

인력동원 자원관리 29,117 17,342 11,775

국             26,600

시              2,517

201 일반운영비 1,000 1,125 △125

01  사무관리비

  인력동원실무자 교육교재 제작

1,125 △1251,000

1,000

202 여비 1,517 1,517 0

01  국내여비

  인력동원자원 소요배분

  인력동원정비 시도간 교체점검 및 훈련참관

1,517 01,517

60775,800*1일*2명*4회

 91075,800*1일*1명*12회

301 일반보상금 26,600 14,700 11,900

국             26,600

12  기타보상금

  인력동원 응소자 보상금 지원

14,700 11,90026,600

26,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 생활민방위 구축과 비상대비 역량강화
단위: 생활민방위 기반 구축 (단위:천원)

국             26,600

조기경보태세 확립 774,696 340,127 434,569

국            120,000

시            654,696

민방위 경보시설 보강 437,720 26,400 411,320

국            120,000

시            317,720

401 시설비및부대비 437,720 26,400 411,320

국            120,000

시            317,720

01  시설비

  민방위경보단말 사이렌용 축전지 교체

  민방위경보단말 노후시설 도색

  민방위경보시설 확충 및 노후경보시스템 교

  체

26,400 411,320437,720

 32,0001,600,000*20개소

 5,720440,000*13개소

 400,000

국            120,000

시            280,000

민방위 경보시설 유지관리 336,976 313,727 23,249

201 일반운영비 328,976 313,727 15,249

02  공공운영비

  민방위경보시설 전용회선료

    ·시경보통제소↔중앙통제소

      -음성회선

      -데이터회선

    ·시경보통제소↔민방위경보단말(재난경

      보단말)

      -음성회선

      -데이터회선

    ·시경보통제소↔예경보시스템

      -음성회선

      -데이터회선

    ·시경보통제소↔방송국

      -음성회선

313,727 15,249328,976

122,976

14,148

3,756313,000*1회선*12월

10,392866,000*1회선*12월

 84,240

33,69624,000*117회선*12월

50,54436,000*117회선*12월

5,040

3,74424,000*13회선*12월

1,29636,000*3회선*12월

2,988

1,72824,000*6회선*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 생활민방위 구축과 비상대비 역량강화
단위: 조기경보태세 확립 (단위:천원)

      -데이터회선

    ·CCTV인터넷회선비

    ·TRS 무전기 사용료

  경보시설외 전기사용료

  민방위 경보시설 장비 유지보수

1,26035,000*3회선*12월

15,60065,000*20회선*12월

96010,000*8대*12월

6,00010,000*50대*12월

200,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01  자산및물품취득비

  냉·난방기 구입

0 8,0008,000

8,0004,000,000*2대

비상대비 업무의 내실화 734,259 396,759 337,500

을지연습 운영 107,839 85,839 22,000

201 일반운영비 98,950 62,950 36,000

01  사무관리비

  을지연습 유인물(기본지침 등 9종) 인쇄

  자체충무계획 등 21종 인쇄

  을지연습 현판제작

  을지연습 상황판 정비

    ·종합상황실용

    ·합동통제부용

  화랑훈련 관련자료 제작

    ·현판 제작

    ·보고서 인쇄

  통합정보 공유체계 회선사용료

  을지연습 참가자 급식

    ·일반급식

    ·야식

  화랑훈련 참가자 급식

    ·일반급식

    ·야식

02  공공운영비

  을지연습 실시부 칸막이 유지보수

  통합정보공유체계 라우터 임대

54,950 24,00078,950

12,025

26,515

350

3,060

2,700

360

1,550

350

1,200

12,000

18,250

13,7502,500*11식*500명

4,5003,000*3식*500명

5,200

4,0002,500*8식*200명

1,2003,000*2식*200명

8,000 12,00020,000

10,000

10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 생활민방위 구축과 비상대비 역량강화
단위: 비상대비 업무의 내실화 (단위:천원)

202 여비 2,389 2,389 0

01  국내여비

  중앙계획통제반 합동근무

  을지연습계획 등 회의참석

  사건계획작성교육 참석

  비상대비 실무자 교육참석

2,389 02,389

569

 91075,800*1일*2명*6회

45575,800*1일*2명*3회

 45575,800*1일*2명*3회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03  시책추진업무추진비

  을지연습 추진

2,000 02,000

2,000

303 포상금 1,500 2,500 △1,000

01  포상금

  을지연습 유공공무원 표창

2,500 △1,0001,500

1,50050,000*30명

308 자치단체등이전 3,000 0 3,000

01  자치단체경상보조금

  을지연습 실제훈련 지원

0 3,0003,000

3,000

통합방위 운영 626,420 310,920 315,500

201 일반운영비 7,620 7,620 0

01  사무관리비

  통합방위지방회의 운영

    ·초청장 인쇄

    ·안내 리플렛

    ·현판 제작

    ·표창장 제작

  통합방위협의회 운영 기본수용비

  예비군의 날 운영

    ·초청장 제작

    ·안내 리플릿

    ·현판 제작

    ·표창장 제작

7,620 07,620

1,810

350

1,050

110

300

3,800

2,010

400

1,200

110

300

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03  시책추진업무추진비 1,000 01,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 생활민방위 구축과 비상대비 역량강화
단위: 비상대비 업무의 내실화 (단위:천원)

  통합방위협의회 운영 1,000

301 일반보상금 800 800 0

10  행사실비보상금

  통합방위지방회의 축하공연 보상

  예비군의 날 행사 축하공연 보상

800 0800

500

300

303 포상금 1,000 1,500 △500

01  포상금

  예비군의 날 유공자 포상

1,500 △5001,000

1,000

403 자치단체등자본이전 616,000 300,000 316,000

03  예비군육성지원자본보조

  향토방위작전 및 부대운영지원

  예비군식당 신축 및 화장실 현대화 지원

300,000 316,000616,000

300,000

316,000

건설행정 지원 확대 23,169,016 29,200,703 △6,031,687

건설행정 지원체계 향상 7,145,738 10,935,121 △3,789,383

건설행정업무의 효율적 추진 44,572 38,242 6,330

201 일반운영비 19,450 10,120 9,330

01  사무관리비

  건설행정업무 평가 표창장 제작

  건설업등록 수첩 및 건설업등록증 등 제작

  인쇄

  건설행정 업무수행 급양비

9,700 9,75019,450

300

 4,150

15,000

202 여비 6,822 6,822 0

01  국내여비

  중앙부처(행안부, 국토해양부) 업무협의

6,822 06,822

 6,82275,800*3명*1일*30회

203 업무추진비 12,000 15,000 △3,000

03  시책추진업무추진비

  건설행정시책추진

15,000 △3,00012,000

12,000

303 포상금 6,300 6,300 0

01  포상금

  건설행정업무 평가 유공기관 시상금

    ·최우수

    ·우수

6,300 06,300

5,500

2,0002,000,000*1개기관

1,5001,500,000*1개기관
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 건설행정 지원 확대
단위: 건설행정 지원체계 향상 (단위:천원)

    ·장려

  건설행정업무 평가 유공공무원 시상

2,0001,000,000*2개기관

 80050,000*16명

지역 건설산업 활성화 추진 31,600 77,100 △45,500

201 일반운영비 20,600 21,100 △500

01  사무관리비

  지역건설산업발전위원회 심의자료 인쇄

  지역건설산업발전위원회 참석수당

  주요건설사 협력업체 등록 추천업체 명부

  인쇄

  지역건설산업 활성화 등 세미나 개최

    ·책자발간

    ·강사수당

21,100 △50020,600

 2,000500,000*4회

 4,20070,000*15명*4회

 9,80070,000*70부*2회

4,600

4,0008,000*250부*2회

600150,000*2명*2회

202 여비 4,000 6,000 △2,000

03  국외업무여비

  지역건설업 경영인 해외 건설신기술 연수

  인솔

6,000 △2,0004,000

 4,000

307 민간이전 7,000 50,000 △43,000

02  민간경상보조

  지역생산 건설·건축자재 DB 운영 지원

50,000 △43,0007,000

7,000

노점상 정비 관리 300,000 0 300,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

02  민간대행사업비

  노점상 디자인 공모사업

0 40,00040,000

40,000

403 자치단체등자본이전 260,000 0 260,000

01  자치단체자본보조

  노점상 정비 시범사업 추진

0 260,000260,000

260,000

도로·하천 징수교부금 5,339,566 10,819,779 △5,480,213

308 자치단체등이전 5,339,566 10,819,779 △5,480,213

02  징수교부금

  도로사용료 징수교부금

  하천사용료 징수교부금

10,819,779 △5,480,2135,339,566

4,851,245

488,321

남포 · 광복 지하도상가 관리 1,430,000 0 1,430,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 건설행정 지원 확대
단위: 건설행정 지원체계 향상 (단위:천원)

403 자치단체등자본이전 1,430,000 0 1,430,000

02  공기관등에대한대행사업비

  남포·광복 지하도상가 노후시설 개보수비

0 1,430,0001,430,000

1,430,000

시 직영 유료도로의 효율적 관리(유료도로특별회계) 271,195 1,515,969 △1,244,774

유료도로 운영관리 2,040 1,760 280

201 일반운영비 1,040 760 280

01  사무관리비

  통행료심의위원회 현판 제작

  통행료심의위원회 심의수당

760 2801,040

200100,000원*2회

 84070,000원*6명*2회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03  시책추진업무추진비

  유료도로관리 현안업무 추진

1,000 01,000

1,000

예비비 269,155 1,514,209 △1,245,054

801 예비비 269,155 1,514,209 △1,245,054

01  예비비

  예비비

1,514,209 △1,245,054269,155

269,155

시 직영 유료도로의 원활한 유지관리(유료도로특별회계
)

900,000 1,400,000 △500,000

동서고가로 유지 개보수 900,000 1,400,000 △500,000

401 시설비및부대비 900,000 1,400,000 △500,000

01  시설비

  동서고가로 유지 개보수

1,000,000 △100,000900,000

900,000

민자터널 재정지원 25,000 25,000 0

민자터널 재정지원 검증 용역 및 자문 25,000 25,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01  사무관리비

  민자터널 재정지원에 따른 자문료

5,000 05,000

5,000

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01  연구용역비

  민자터널 통행료조정 및 재정지원 검증용역

20,000 020,000

20,000

유료도로 재정지원 13,800,000 14,300,000 △500,000

구덕터널 투자비 상환 6,200,000 6,700,000 △500,000

406 기타자본이전 6,200,000 6,700,000 △500,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 건설행정 지원 확대
단위: 유료도로 재정지원 (단위:천원)

01  기타자본이전

  구덕터널 무료화에 따른 민간투자비 상환

6,700,000 △500,0006,200,000

6,200,000

수정·백양터널 재정지원 7,600,000 7,600,000 0

402 민간자본이전 7,600,000 7,600,000 0

01  민간자본보조

  수정터널 민간투자사업 재정지원

  백양터널 민간투자사업 재정지원

7,600,000 07,600,000

5,000,000

2,600,000

시민재산권 구제 확대 1,027,083 1,024,613 2,470

확정판결 도로용지 보상 1,005,600 1,005,600 0

201 일반운영비 5,600 5,600 0

01  사무관리비

  확정판결도로용지 보상관련 수수료

    ·감정평가 수수료

    ·분할측량등 수수료

    ·등기부 등본 발급 등 수수료

5,600 05,600

5,600

5,000

500

100

305 배상금등 1,000,000 1,000,000 0

01  배상금등

  확정판결 도로용지 보상

1,000,000 01,000,000

1,000,000

수용재결 추진 21,483 19,013 2,470

201 일반운영비 19,876 18,406 1,470

01  사무관리비

  수용재결심의안 등 인쇄

  지방토지수용위원회 참석수당

02  공공운영비

  지방토지수용위원회 재결서 송달

12,730 1,47014,200

9,300

 4,900100,000*7명*7회

5,676 05,676

5,676

202 여비 607 607 0

01  국내여비

  중앙토지수용위원회 수용재결심사 작업 및

  협의

607 0607

 60775,800*2명*2일*2회

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03  시책추진업무추진비

  수용재결 업무추진

0 1,0001,000

1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 원자력발전소 주변지역 재난예방 및 균형발전
단위: 지역방사능 재난대응체제 구축(원자력발전지역개발특별회계) (단위:천원)

원자력발전소 주변지역 재난예방 및 균형발전 13,802,900 9,959,000 3,843,900

지역방사능 재난대응체제 구축(원자력발전지역개발특별
회계)

303,911 503,201 △199,290

방사능방재 관리운영 9,911 67,381 △57,470

201 일반운영비 4,500 61,470 △56,970

01  사무관리비

  방사능방재 계획서 인쇄

  방사능방재 상황판 제작

  방사능 측정기 교정검사

61,470 △56,9704,500

1,000

2,500

1,00010대*100,000

202 여비 3,411 3,411 0

01  국내여비

  방사능 방재관련 회의참가 및 자료수집

3,411 03,411

 3,41175,800원*3명*3일*5회

203 업무추진비 2,000 2,500 △500

03  시책추진업무추진비

  방사능방재관련 사업추진

2,500 △5002,000

2,000

민방위경보단말 관리운영 294,000 191,000 103,000

401 시설비및부대비 294,000 191,000 103,000

01  시설비

  경보 단말 앰프교체

  경보 단말 이전 설치

191,000 103,000294,000

270,00030,000,000*9개소

24,00012,000,000*2개소

원자력발전소 주변지역 균형발전(원자력발전지역개발특
별회계)

13,498,989 9,455,799 4,043,190

동남권 원자력의학원 건립 3,059,000 2,000,000 1,059,000

403 자치단체등자본이전 3,059,000 2,000,000 1,059,000

01  자치단체자본보조

  동남권 원자력의학원 건립

2,000,000 1,059,0003,059,000

3,059,000

신재생에너지 설비 보급 500,000 300,000 200,000

402 민간자본이전 500,000 300,000 200,000

01  민간자본보조

  태양광발전 보급사업 지원

300,000 200,000500,000

500,000

재정보전금 지급 7,793,000 6,414,520 1,378,480

308 자치단체등이전 7,793,000 6,414,520 1,378,480

04  재정보전금 6,414,520 1,378,4807,793,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 원자력발전소 주변지역 재난예방 및 균형발전
단위: 원자력발전소 주변지역 균형발전(원자력발전지역개발특별회계) (단위:천원)

  재정보전금 7,793,000

예비비 146,989 741,279 △594,290

801 예비비 146,989 741,279 △594,290

01  예비비

  예비비

741,279 △594,290146,989

146,989

장안 소도읍 육성사업 2,000,000 0 2,000,000

403 자치단체등자본이전 2,000,000 0 2,000,000

01  자치단체자본보조

  장안 소도읍 육성사업

0 2,000,0002,000,000

2,000,000

행정운영경비(건설안전과) 160,240 157,628 2,612

인력운영비 13,020 15,600 △2,580

인력운영비 13,020 15,600 △2,580

203 업무추진비 13,020 15,600 △2,580

01  기관운영업무추진비

  기관운영업무추진비

    ·국장(3급)

04  부서운영업무추진비

  부서운영업무추진비

6,000 6006,600

6,600

6,600

9,600 △3,1806,420

 6,420(350,000+37명*5,000)*12월

기본경비 147,220 142,028 5,192

기본경비 147,220 142,028 5,192

201 일반운영비 64,180 66,678 △2,498

01  사무관리비

  부서운영기본수용비

  기본업무수행급량비

66,678 △2,49864,180

30,500

33,680

202 여비 83,040 70,800 12,240

01  국내여비

  관내출장여비

70,800 12,24083,040

83,040

재무활동(건설안전과) 112,793,327 102,635,789 10,157,538

분            465,000

시        112,328,327

내부거래지출 48,604,509 39,340,088 9,264,421

분            232,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 재무활동(건설안전과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

내부거래지출 시         48,372,009

내부거래지출 48,604,509 39,340,088 9,264,421

분            232,500

시         48,372,009

309 공기업경상전출금 3,500,000 340,000 3,160,000

02  공사ㆍ공단경상전출금

  지하도상가 관리운영 위탁(시설관리공단)

340,000 3,160,0003,500,000

3,500,000

701 기타회계전출금 27,725,400 23,009,000 4,716,400

분            232,500

시         27,492,900

01  기타회계전출금

  유료도로특별회계 전출

    ·'98년 지방채 이자차액 보전

    ·광안대로 건설비 지방채 원리금 상환

  원자력발전지역개발세 특별회계

23,009,000 4,716,40027,725,400

15,532,500

232,500

분            232,500

15,300,000

12,192,900

702 기금전출금 17,379,109 15,991,088 1,388,021

01  기금전출금

  재난관리기금

15,991,088 1,388,02117,379,109

17,379,109

내부거래지출(유료도로특별회계) 24,797,318 23,554,101 1,243,217

내부거래지출 24,797,318 23,554,101 1,243,217

309 공기업경상전출금 13,587,135 12,605,313 981,822

02  공사ㆍ공단경상전출금

  동서고가로 관리위탁 운영비

  광안대로 관리위탁 운영비

12,605,313 981,82213,587,135

4,600,000

8,987,135

404 공기업자본전출금 2,196,215 1,576,130 620,085

02  공사·공단자본전출금

  동서고가로 관리위탁 사업비

  광안대로 관리위탁 사업비

1,576,130 620,0852,196,215

1,000,000

1,196,215

705 예수금원리금상환 9,013,968 9,372,658 △358,690

01  예수금원금상환

  통합관리기금 예수금 원금

02  예수금이자상환

8,666,400 08,666,400

8,666,400

706,258 △358,690347,568
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 재무활동(건설안전과)
단위: 내부거래지출(유료도로특별회계) (단위:천원)

  통합관리기금 예수금 이자 347,568

보전지출 10,780,000 10,850,000 △70,000

보전지출 10,780,000 10,850,000 △70,000

311 차입금이자상환 3,780,000 3,850,000 △70,000

04  중앙정부차입금이자상환

  광안해변도로 확장('02년분)

  전포로 확장('02년분)

  가야로 확장('02년분)

3,850,000 △70,0003,780,000

1,620,000

1,080,000

1,080,000

601 차입금원금상환 7,000,000 7,000,000 0

04  중앙정부차입금원금상환

  광안해변도로 확장('02년분)

  전포로 확장('02년분)

  가야로 확장('02년분)

7,000,000 07,000,000

3,000,000

2,000,000

2,000,000

보전지출(유료도로특별회계) 28,611,500 28,891,600 △280,100

분            232,500

시         28,379,000

보전지출 28,611,500 28,891,600 △280,100

분            232,500

시         28,379,000

311 차입금이자상환 8,711,500 8,991,600 △280,100

분            232,500

시          8,479,000

04  중앙정부차입금이자상환

  광안대로건설

    ·공공자금관리기금융자계정('99,2000)

    ·공공자금관리기금총괄계정('98,2001,20

      02)

8,991,600 △280,1008,711,500

8,711,500

1,391,500

 7,320,000

분            232,500

시          7,087,500

601 차입금원금상환 19,900,000 19,900,000 0

04  중앙정부차입금원금상환

  광안대로건설

    ·공공자금관리기금총괄계정('98,2001,20

      02)

19,900,000 019,900,000

19,900,000

 16,000,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설안전과
정책: 재무활동(건설안전과)
단위: 보전지출(유료도로특별회계) (단위:천원)

    ·공공자금관리기금융자계정('99,2000) 3,900,000
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